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Jeg kan forstå, at der er blevet rejst spørgsmål til ændringsforslaget til L 63, 

herunder bl.a. til ministerens bemyndigelse til at fastsætte nærmere regler om 

bl.a. beregning og indbetaling af ATP og den tilhørende konsekvensændring i 

lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension.  

 

Jeg kan oplyse, at der er tale om tydeliggørelse af de eksisterende 

bemyndigelsesbestemmelser i barnets lov om tabt arbejdsfortjeneste til 

netværksplejefamilier og forældre til børn med handicap eller langvarig 

sygdom.  

 

Årsagen til den foreslåede ændring er, at ministeriet har konstateret et behov 

for at placere bemyndigelsesbestemmelsen hos social- og boligministeren frem 

for hos beskæftigelsesministeren, som i dag. Indholdet i 

bemyndigelsesbestemmelsen er uændret.  

 

Baggrunden er, at der under arbejdet med bekendtgørelser på det sociale 

område som følge af barnets lov er opstået usikkerhed om social- og 

boligministerens adgang til at fastsætte regler om kommunernes beregning, 

indbetaling og tilbagebetaling af ATP til personer, der efter barnets lov vil 

kunne modtage tabt arbejdsfortjeneste.  

 

Denne bemyndigelse er i dag placeret hos beskæftigelsesministeren – efter 

forhandling med social- og boligministeren. Ministeriet er i den forbindelse 

blevet opmærksom på, at det lovteknisk ikke er korrekt, idet bemyndigelsen til 

dele af bekendtgørelsen således er placeret hos en anden minister. 

 

Derfor foreslås bemyndigelsen samlet hos social- og boligministeren, og som 

konsekvens heraf foreslås bemyndigelsesbestemmelsen i lov om 

Arbejdsmarkedets Tillægspension ophævet.  

 

Den foreslåede ændring sker for at både kommuner og borgere fortsat kan 

finde regler, om dækning af tabt arbejdsfortjeneste, i samlede bekendtgørelser 

henholdsvis på børnehandicapområdet og på plejefamilieområdet som i dag. 

 

Jeg kan afslutningsvis oplyse, at det er ministeriets opfattelse, at der er tale om 

en rettelse af fejl i barnets lov og konsekvensændringer som følge heraf, og at 

ændringsforslaget dermed hænger tæt sammen med den del af L 63, som 
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vedrører hastende rettelser af fejl og andre uhensigtsmæssigheder af teknisk 

karakter i barnets lov.  

 

 

Med venlig hilsen 
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